
UCHWAŁA NR XLVII/308/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Turku 

Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974, 1079, 2280), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 14 ust. 3 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, 
w składzie: 

1) Dariusz Kałużny – Starosta Turecki, przewodniczący Rady, 

2) Artur Janik – przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego, 

3) Tadeusz Gebler, 

4) Cezary Krasowski, 

5) Mirosław Broniszewski, 

6) Krzysztof Roman, 

7) Karol Mikołajczyk, 

8) Elżbieta Klanowska, 

9) Ireneusz Augustyniak, 

10) Jan Nowak, 

11) Jan Smak, 

12) Krystyna Szkudlarek-Graczyk, 

13) Tomasz Wroniak. 

§ 2. Zwołuje się pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku na dzień 20 grudnia 2022 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B072BF8A-4B29-4899-B963-142136CD2BC4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVII/308/2022 

RADY POWIATU TURECKIEGO  

z dnia 2 grudnia 2022 

 

w sprawie Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki  
Zdrowotnej w Turku 

 
 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej radę społeczną w 

podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze 

posiedzenie podmiot tworzący. Podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku jest Powiat Turecki i w związku z tym Rada Powiatu Tureckiego jest właściwa do 

odwołania Rady Społecznej działającej dotychczas w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Turku jak i powołania jej w nowym składzie i zwołania jej pierwszego posiedzenia.  

Zgodnie z kolei z brzmieniem art. 48 ust. 6 pkt 2 ww. ustawy w skład rady społecznej działającej w 

podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest powiat wchodzą: 

a) jako przewodniczący: 

  przedstawiciel organu administracji rządowej - w podmiotach utworzonych przez ten organ, 

  wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa lub osoba przez niego 

wyznaczona - w podmiotach utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

b) jako członkowie: 

  przedstawiciel wojewody - w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą utworzonym przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, 

  przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę powiatu - w liczbie określonej 

przez podmiot tworzący, albo przez sejmik województwa - w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, 

albo przez podmiot tworzący podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą o ogólnokrajowym lub 

ponadwojewódzkim obszarze działania - w liczbie nieprzekraczającej 15 osób, w tym po jednym 

przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

  przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora albo dyrektora Centrum Medycznego 

Kształcenia Podyplomowego - w szpitalu, w którym jest jednostka organizacyjna udostępniona na 

podstawie art. 89 ust. 3. 

 Funkcjonowanie w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku Rady 

Społecznej reguluje również Statut Zakładu, zgodnie z którym Radę Społeczną powołuje Rada Powiatu 

Tureckiego, a jej kadencja trwa 4 lata (§ 14 ust. 3). 

 Z uwagi na fakt, iż upływa kadencja Rady Społecznej powołanej uchwałą Nr III/33/2018 Rady 

Powiatu Tureckiego z dnia 14 grudnia 2018 r., zachodzi potrzeba powołania nowej Rady. Niewątpliwie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B072BF8A-4B29-4899-B963-142136CD2BC4. Podpisany Strona 1



zasadnym jest bowiem zachowanie ciągłości i płynności wykonywania przez Radę jej zadań, a obowiązek 

jej powołania wynika wprost z przepisów prawa. Osoby wymienione w § 1 pkt 1 i 2 obligatoryjnie winny 

wchodzić w skład Rady z mocy przytoczonego wyżej art. 48 ust. 6 pkt 2, natomiast członkowie Rady 

wskazani w § 1 pkt 3-13 zostali wybrani przez Radę Powiatu Tureckiego, albowiem w ocenie rady osoby te 

dają rękojmię należytego wykonywania przez Radę jej obowiązków. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B072BF8A-4B29-4899-B963-142136CD2BC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



